2023年５月31日

各 位

会 社 名  日亜鋼業株式会社

代表者名  代表取締役社長    大西 利典

         (コード：5658、東証スタンダード市場）

問合せ先   常務取締役管理本部長 沖垣 佳宏

            (TEL．06-6416-1021）

株主還元方針並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日（2023年５月31日）開催の取締役会において、株主還元方針並びに2023年５月12日に公表した「2023年３月期

決算短信」において未定としておりました2024年３月期（2023年４月1日～2024年３月31日）の配当予想について、決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針について

 (１)株主還元方針の内容

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、各期の業績、配当性向及び株主資本の状況等を総合的に

勘案しながら、安定的な配当を行うことを基本方針としております。

この度、当社は、株主還元の一層の充実、資本効率の向上及び機動的な資本政策の遂行等を図る観点から、自己株式取得

を含めた総還元性向で５０％以上の水準を担保することといたします。

 (２)実施時期

    2023年度(2024年３月期)から適用いたします。

２．配当予想の修正について

(１)修正の理由

2024年3月期の配当予想につきましては、当期業績予想に加え、総還元性向で50％以上の水準を担保するとの株主還元

方針並びに自己株式の取得等を総合的に勘案し、中間配当4円、期末配当6円、年間配当10円といたします。

(２)修正の内容

   年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

 円 銭   円 銭  円 銭  円 銭  円 銭

前回予想
（2023年５月12日発表）

－ 未定 － 未定 未定

今回修正予想 － 4.00 － 6.00 10.00

当期実績 － － －

前期実績

(2022年３月期)
－ 4.00 － 6.00 10.00

以 上